3º da EC n.º 47/2005, 
assegurando-lhe o direito à última remuneração, que corresponde à 
totalidade das parcelas remuneratórias como base para seus proventos, 
bem como o direito à percepção da paridade, composto das seguintes 
parcelas: Vencimento no valor de R$ 8.806,23 (oito mil, oitocentos e seis 
reais e vinte e três centavos), na forma da Lei n.º 3.627/2011, Classe “D”, 
Nível I, alterada pela Lei n.º 3.857/2013, com valores atualizados nos termos 
da lei n.º 4.173/2015, Adicional de Tempo de Serviço 15%, no valor de R$ 
1.320,93 (mil, trezentos e vinte reais e noventa e três centavos), nos termos 
da Lei n.º 1.762/86, art. 90, inciso III, art. 94, c/c a Lei n.º 2531/99, art. 4º, 
Adicional de Qualificação 20%, no valor de R$ 1.761,25, (mil, setecentos e 
sessenta e um reais e vinte e cinco centavos), nos termos da Lei n.º 
3.627/2011, art. 18, inciso II, Gratificação de Tempo Integral 60%, no valor 
de R$ 5.283,74 (cinco mil, duzentos e oitenta e três reais, e setenta e quatro 
centavos), na forma da Lei n.º 1.762/86, art. 90, IX, c/c art. 142, e o 13º 
Salário em 1 (uma) parcela, opção feita pela servidora, com fulcro na  Lei n.º 
1.897/1989 art. 4º § 1º com alterações da Lei n. 3.254/2008, correspondente 
aos seus  proventos   no valor de  R$ 17.172,15  (dezessete mil, cento e 
setenta e dois reais e quinze centavos). 

DÊ-SE CIÊNCIA,  REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E 

PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS 

DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 16 de junho de 
2016. 

Conselheira YARA AMAZÔNIA LINS RODRIGUES DOS SANTOS

[...]

os servidores ALEXANDRE BARBOSA DOS ANJOS E RICA RICARDO DA 
SILVA PAES BARRETO E MOISÉS MAIA MOREIRA, deste Tribunal de 
Contas, pela empresa TEES BRASIL – TACTICAL EXPLOSIVE ENTRY 
SCHOOL, inscrita no CNPJ sob n° 73.923.757/0003-92. O valor de cada 
inscrição é de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), totalizando R$ 
11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais). Tem por fundamento o disposto no 
inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 16 de junho de 2016.

[...]

07.Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466.0001; 
Natureza da Despesa: 33903917– Outros Serviços de Terceiros –Pessoa 
Jurídica; Fonte de Recurso: 100.  
08. Nota de Empenho: Nota de Empenho no. 877 de 31/05/2016, no valor de 
R$ 9.958,17 (nove mil novecentos e cinquenta e oito reais e dezessete 
centavos) para o presente exercício, considerando a diferença de R$ 558,17 
(quinhentos e cinquenta e oito reais e dezessete centavos) devida a partir do 
mês abril, além da mensalidade integral de R$ 3.000,00 (três mil reais), nos 
meses de maio, junho e julho e R$ 400,00 (quatrocentos reais) referente a 
mensalidade proporcional do mês de agosto.  

Manaus, 31 de maio de 2016.